
                                                                                                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

    26.04.2023                                                                                                  № 05 

с. Прибрежное 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» 

за 2022 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании результатов публичных слушаний, Совет депутатов 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» решил:  

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2022 год по доходам в 

сумме 12 476,07880 тыс. руб., по расходам в сумме 10 562,62396 тыс. руб. с 

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  

1 913,45484  тыс. руб. с показателями: 

- исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» за 2022 год  по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

- исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» за 2022 год (Приложение 2); 

- ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2022 год (Приложение 

3); 

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2022 

год (Приложение 4). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования  

«Прибрежненское сельское поселение»                                     Н.М. Погодина                           

 



                                                                     Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Прибрежненское сельское    

поселение» 

От 26.04. 2023    № 05 
 

      Доходы бюджета муниципального образования 

 «Прибрежненское сельское поселение»  по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 год 
 

КБК Наименование доходного источника Сумма,  

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 225,01938 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 811,88062 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 811,88062 

1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

745,53458 

1.01.02020.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

19,95039 

1.01.02030.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

9,85575 

1.01.02040.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

46,09420 

1.01.02050.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании 

-9,59420 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 304,40363 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 304,40363 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 304,40363 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 026,39958 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 417,30547 



1.06.01030.10.0000.110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

417,30547 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 5 609,09411 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 4 174,82792 

1.06.06033.10.0000.110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

4 174,82792 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 1 434,26619 

1.06.06043.10.0000.110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 434,26619 

1.13.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

82,33555 

1.13.02090.01.0000.130 Поступление средств, удерживаемых из заработной 

платы осужденных 

82,33555 

1.13.02990.00.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 82,33555 

1.13.02995.10.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

82,33555 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 251,05942 

2.02.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 251,05942 

2.02.10000.00.0000.150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 471,68300 

2.02.16001.10.0000.150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 471,68300 

2.02.20000.00.0000.150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

479,68260 

2.02.25576.10.0000.150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

308,00000 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 171,68260 

2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 171,68260 

2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

243,79382 

2.02.35118.00.0000.150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

243,79382 

2.02.35118.10.0000.150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

243,79382 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 2 055,90000 

2.02.49999.00.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 055,90000 

2.02.49999.10.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 055,90000 

ИТОГО   12 476,07880 

                                                                                            



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» 

  от 26.04. 2023 г.  №05 
 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» за 2022 год 

 

Наименование показателя 

КБК 
Сумма,  

(тыс. руб.) 
Разд

ел 

Подр

аздел 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 197,62867 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 815,08289 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 118,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 261,54578 

Национальная оборона 02 00 243,79382 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 243,79382 

Национальная экономика 04 00 2 000,12840 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 000,12840 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 335,62626 

Благоустройство 05 03 4 237,50666 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 98,11960 

Культура, кинематография 08 00 728,77081 

Культура 08 01 728,77081 

Социальная политика 10 00 56,67600 

Пенсионное обеспечение 10 01 6,57600 

Социальное обеспечение населения 10 03 50,10000 

Итого 

  

10 562,62396 

 

        Приложение 3 

        к решению Совета депутатов       

        муниципального образования  

        «Прибрежненское сельское 

        поселение» 

        от  26.04. 2023 г.  № 05 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2022 год 
 

Наименование показателя 
КБК  Сумма, 

(тыс. руб.) 

  КВ Раз Под КЦСР КВР 



СР дел разд

ел 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципального 

образования "Прибрежненское 

сельское поселение" 831         7 758,60934 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 831 01       3 197,62867 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 831 01 03     3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 831 01 03 1100052204   3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 831 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 831 01 04     1 815,08289 

Центральный аппарат 831 01 04 1100002040   1 059,69065 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002040 121 658,78216 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002040 129 167,48490 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 04 1100002040 244 164,59172 

Уплата иных платежей 831 01 04 1100002040 853 68,83187 

Руководитель высшего 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования 831 01 04 1100002080   718,45164 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002080 121 574,61809 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002080 129 143,83355 



Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 831 01 04 1100052204   4,00000 

Иные межбюджетные трансферты 831 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 831 01 04 1100072210   32,94060 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100072210 121 25,30000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100072210 129 7,64060 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 831 01 06     118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 831 01 06 1100052204   118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 831 01 06 1100052204 540 118,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 831 01 13     1 261,54578 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 831 01 13 1100072210   14,32200 

Фонд оплаты труда учреждений 831 01 13 1100072210 111 11,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 831 01 13 1100072210 119 3,32200 



Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 831 01 13 1100090020   30,41100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 13 1100090020 244 30,41100 

Реализация прочих функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 831 01 13 1100092000   1 161,61278 

Фонд оплаты труда учреждений 831 01 13 1100092000 111 875,86245 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 831 01 13 1100092000 119 268,30063 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 13 1100092000 244 17,44970 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 831 01 13 8110573080   55,20000 

Иные выплаты населению 831 01 13 8110573080 360 55,20000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 831 02       243,79382 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 831 02 03     243,79382 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

полномочий Российской 

Федерации в области первичного 

воинского учѐта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 831 02 03 1100051180   243,79382 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 02 03 1100051180 121 187,59082 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 02 03 1100051180 129 56,20300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 831 04       2 000,12840 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 831 04 09     2 000,12840 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального 

образования «Старомайнский 

район» 831 04 09 6600100000   2 000,12840 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 04 09 6600100000 244 2 000,12840 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 831 05       1 531,61164 



Благоустройство 831 05 03     1 433,49204 

Уличное освещение 831 05 03 1100060001   1 028,89120 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 05 03 1100060001 244 0,99120 

Закупка энергетических ресурсов 831 05 03 1100060001 247 1 027,90000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 831 05 03 1100060005   93,48973 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 05 03 1100060005 244 82,41368 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 831 05 03 1100060005 831 0,60000 

Уплата прочих налогов, сборов 831 05 03 1100060005 852 3,36600 

Уплата иных платежей 831 05 03 1100060005 853 7,11005 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 831 05 03 93202L5769   311,11111 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 05 03 93202L5769 244 311,11111 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 831 05 05     98,11960 

Предоставление субсидий из 

областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях софинансирования 

расходных обязательств, 

связанных с подготовкой 

проектной документации, 

строительством и модернизацией 

сетей наружного освещения 831 05 05 8340170150   98,11960 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 05 05 8340170150 244 98,11960 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 831 08       728,77081 

Культура 831 08 01     728,77081 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 831 08 01 1100044000   728,77081 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 1100044000 244 34,88254 

Закупка энергетических ресурсов 831 08 01 1100044000 247 58,88827 

Иные межбюджетные трансферты 831 08 01 1100044000 540 635,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 831 10       56,67600 

Пенсионное обеспечение 831 10 01     6,57600 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 831 10 01 1100049101   6,57600 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 831 10 01 1100049101 312 6,57600 

Социальное обеспечение 831 10 03     50,10000 



населения 

Мероприятия в области 

социальной политики 831 10 03 1100050533   50,10000 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 831 10 03 1100050533 321 3,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 831 10 03 1100050533 323 47,10000 

Муниципальное учреждение 

"Благоустройство" муниципаль-

ного образования "Прибреж-

ненское сельское поселение" 835         2 804,01462 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 835 05       2 804,01462 

Благоустройство 835 05 03     2 804,01462 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 835 05 03 1100072210   26,30040 

Фонд оплаты труда учреждений 835 05 03 1100072210 111 20,20000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 835 05 03 1100072210 119 6,10040 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 835 05 03 1100093000   2 777,71422 

Фонд оплаты труда учреждений 835 05 03 1100093000 111 1 735,65590 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 835 05 03 1100093000 119 469,44176 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 835 05 03 1100093000 244 501,53338 

Закупка энергетических ресурсов 835 05 03 1100093000 247 63,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 835 05 03 1100093000 852 4,36100 

Уплата иных платежей 835 05 03 1100093000 853 3,72218 

ВСЕГО:           10 562,62396 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское    

поселение» 

от 26.04. 2023 г. № 05 



 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2022 

год 
 

 Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

и внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код Сумма, 

 (тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 - 1 913,45484 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -12 476,07880 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -12 476,07880 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -12 476,07880 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -12 476,07880 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 10 562,62396 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 10 562,62396 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 10 562,62396 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 10 562,62396 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита      бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -1 913,45484 

 


